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Öljykasvit 
viljelykiertoon

Jokioinen
27.2.2025



Apetit lyhyesti
Apetit on kasvipohjaisiin tuotteisiin keskittyvä 

suomalainen elintarvikeyhtiö, jolla on vahva 

integraatio kotimaiseen alkutuotantoon.

Päätuoteryhmiämme ovat kasvis- ja ruoka-

pakasteet sekä kasviöljyt ja rypsipuristeet. Apetit

rakentaa toimintansa kotimaisten raaka-

aineiden ja vastuullisten toimintatapojen ympärille.

Missiomme

Kaikille hyvä
ruoka. 
Läheltä.

Tätä teemme

• Luomme hyvinvointia kasviksista tarjoamalla arkea
helpottavia ruokaratkaisuja

• Panostamme viljelijäyhteistyöhön ja kotimaiseen
alkutuotantoon liiketoiminnan kulmakivenä

• Monipuolisia vaihtoehtoja kasvipohjaisen ja 
vastuullisen syömisen lisäämiseksi sekä laadukkaita
raaka-aineita edelleen jalostettavaksi

3
tuotantolaitosta
Suomessa

Arvot

Menestymme 
yhdessä

Uudistumme 298
rohkeasti

Toimimme 
vastuullisesti

apetitlaista

Liiketoimintomme:

Ruokaratkaisut 
Öljykasvituotteet

PUDASJÄRVI

KANTVIK

SÄKYLÄ
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• Kasviöljytuotteet valmistetaan Kirkkonummella 

sijaitsevassa öljynpuristamossa

• Jalostamme rypsin ja rapsin siemenistä laadukkaita ja 

korkean jalostusarvon tuotteita kasviöljyiksi, puristeeksi ja 

elintarvikekäyttöön rypsinsiemenjauheeksi.

• Rypsiöljy valmistetaan mekaanisesti puristamalla siemeniä 

ja öljyä puhdistetaan fysikaalisesti raffinoimmalla. 

• Emme käytä kemiallista valmistusta.

• Apetitin kasviöljypuristamo käyttää mahdollisimman paljon 

Suomessa viljeltyä rypsin- ja rapsinsiementä. 

• Puristamon vuotuinen siementarve on Suomen satoa 

suurempi: 130 000 tonnia 

• https://www.youtube.com/watch?v=4c9z_xcHPLk&t=8s

Kantvikin öljynpuristamo



Kantvikin öljynpuristamo
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Apetit panostaa 
öljykasvituotteisiin

Pakkausuudistuksen myötä 
muutamme myös tuotteidemme 

nimet vastaamaan 
viranomaisten suosituksia

• Apetit myi viljaliiketoimintansa (Avena) vuonna 
2022 Bernerille

• Oman hankintatiimin perustaminen ja uusi 
hankintastrategia 

• RypsiRapsi- foorumin perustaminen vuonna 
2023

• Investointi uuteen pullotuslinjaan vuonna 2023-
24

• Uudet Apetit brandin mukaiset öljypullot 
kauppoihin alkuvuonna 2025

• BlackGrain
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• Suomessa rapsiöljyn käyttö per capita on yli 
kaksinkertaistunut 2000- luvulla

• Silti ero keskimääräiseen EU- kulututukseen on 
kokonaiskasviöljyjen osalta noin 5 kg / henkilö

• Ravitsemukselliset syyt ja ruokakulttuurin 
muutokset oletettavasti lisäävät kasviöljyjen 
suosiota

• Muilla öljyillä omat haasteensa; soija, palmu ja 
oliiviiöljyt

Rapsiöljyn käyttö on kasvanut Suomessa merkittävästi

Lähde: Apetit ja ReinuEcon 2024



10.3.2025Apetit 7



10.3.2025Apetit 8





0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

20
23

/0
1

20
23

/0
4

20
23

/0
7

20
23

/1
0

20
23

/1
3

20
23

/1
6

20
23

/1
9

20
23

/2
2

20
23

/2
5

20
23

/2
8

20
23

/3
1

20
23

/3
4

20
23

/3
7

20
23

/4
0

20
23

/4
3

20
23

/4
6

20
23

/4
9

20
23

/5
2

20
24

/0
3

20
24

/0
6

20
24

/0
9

20
24

/1
2

20
24

/1
5

20
24

/1
8

20
24

/2
1

20
24

/2
4

20
24

/2
7

20
24

/3
0

20
24

/3
3

20
24

/3
6

20
24

/3
9

Vehnä Matif Rapsi Matif Vehnä Naantali

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

20
23

/0
1

20
23

/0
4

20
23

/0
7

20
23

/1
0

20
23

/1
3

20
23

/1
6

20
23

/1
9

20
23

/2
2

20
23

/2
5

20
23

/2
8

20
23

/3
1

20
23

/3
4

20
23

/3
7

20
23

/4
0

20
23

/4
3

20
23

/4
6

20
23

/4
9

20
23

/5
2

20
24

/0
3

20
24

/0
6

20
24

/0
9

20
24

/1
2

20
24

/1
5

20
24

/1
8

20
24

/2
1

20
24

/2
4

20
24

/2
7

20
24

/3
0

20
24

/3
3

20
24

/3
6

20
24

/3
9

Hintasuhteet



10.3.2025Apetit 11



Otsikko

Öljykasvituotannon lisäämistarve on tunnistettu jo 
vuosia

• Omavaraisuusaste alle 30 %

• Kotimaisen raaka-aineen tarve koskee sekä elintarvike-
että rehuteollisuutta

• Huoltovarmuus

Viljelyyn liittyy haasteita

• Kasvintuhoojien hallinta 

• Kasvinsuojeluaineiden käytön rajoitukset, korvaavien 
kasvinsuojelukeinojen puute

• Hallmark ja Karate Zeon poistuivat, käytön 
päätyttyvä 30.9.2025

• Matrigon poistui

• Kasvuolosuhteet (peltomaan rakenne, kuivat keväät, 
kylmät/lumettomat talvet)

Rypsiä ja Rapsia 
tarvitaan lisää



Otsikko

• Kuivuuden kesto

• Laaduntuottokyky teolliseen käyttöön 
(vastaanottoerien hyväksyminen)

• Maan rakenteen parantaja

• Kerääjäkasvi potentiaali

• Erinomainen kaupallinen potentiaali

• Biodiversiteetti 

• Tilan työhuippujen tasoittaminen 

• Viljely onnistuu tavallisilla viljanviljelyyn 
tarkoitetuilla koneilla

• Rypsi, rapsi, kevät, syys

Rypsin ja rapsin viljelyllä 
on hyvätkin puolensa



Otsikko

• Sopimuksia voi tehdä jatkuvasti ilman 
ostoikkunoita

• Ajoitus yleensä kahden sadon horisontilla

• Suorat toimitukset Kantvikiin, muualla Suomessa 
9 kpl vastaanottopisteitä

• Laatuhinnoittelu

• Sitoutumispalkkiot

• Ostoehdoissa huomioitu viljelyn riskit

• Sopimusten teko viljaliikkeiden kautta

• Ajantasainen hinnasto ja ostoehdot 
apetit.fi/viljelijalle

Apetit öljykasvien ostajana
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Sadon laatu

22/2323/2424/25

%7,527,677,43Kosteus

mg/kg11,913,910Lehtivihreä

%394039PRA

%0,670,710,65Seulonta

%212121Valkuainen

%4039,240Öljypitoisuus 9% kosteudessa

10.3.2025
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Lajikkeet

Uutuus rypsit Sinuhe ja Svea

Lehtivihreä 
(ppm)

Öljysato 
(kg/ha)

Öljypitoisuus 
(%)

Valkuaissato 
(kg/ha)

Valkuainen 
(%)

Tsp 
(g)

Pituus 
(cm)

Lako 
(%)

Lämpösumma
Kasvuaika 
(vrk)

Sadon 
suhdeluku

Sato 
(kg/ha)

KokeitaLajike

1060939,434122,82,49835112610481154511AUREA CL

972240,937221,82,5974011321059217608
KUUTAR CL 
BOR

779641,541022,12,5103231138105100190418
SYNTHIA 
BOR (M)

693444,839619,82,310833113810510820588
SINUHE 
BOR

1076641,739622,42,510741113910595181724
CORDELIA 
BOR

978141,639521,92,510811451069718542BIRTA

1082642,544123,22,6122341192110102194910SVEA



Rapsi-foorumi on vuonna 2023 perustettu 
öljykasvituotannon kehittämisryhmä, jonka 
tavoitteena on edistää rypsin ja rapsin 
viljelyä ja kannattavuutta Suomessa.

RypsiRapsi-foorumin alkuvaiheen 
suunnittelussa ovat olleet mukana Apetit 
Kasviöljy Oy, Pyhäjärvi-instituuttisäätiö ja 
MTK ry. Foorumia koordinoi Pyhäjärvi-
instituutti ja se on avoin kaikille 
öljykasvialan toimijoille. Foorumin rahoitus 
muodostuu sen omasta 
perusrahoituksesta, minkä lisäksi toimintaa 
täydennetään julkisella tuella 
hankerahoituksen kautta. 

Foorumin toimenpiteitä ideoi ja suuntaa 
työryhmä, jonka jäsenet koostuvat 
viljelijöistä, tutkijoista, neuvojista ja 
öljykasviteollisuuden edustajista. Foorumin 
toiminnalla halutaan varmistaa kotimaisen 
öljykasvien ja öljyn saatavuus.

RypsiRapsi -foorumi



Rypsin ja rapsin viljelyvarmuuden ja- määrän 
lisääminen- hanke (VARPSI)

• Vuoteen 2027 saakka kestävää hanketta rahoittaa Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma Varsinais-Suomen, 
Etelä-Pohjanmaan, Uudenmaan, Etelä-Savon ja Keski-Suomen Ely-keskusten kautta

• Yksityisiä rahoittajia: Apetit Kasviöljy Oy, Bunge Finland Oy, Berner Oy, Hankkija Oy, Corteva Agriscience Oy, Yara Suomi 
Oy

• Rypsirapsi-foorumilla aktiivinen rooli hankkeen valmistelussa

Tavoitteet:

1.  a) Satotasojen ja viljelyalojen nostaminen sekä viljelyalueiden laajentaminen optimaalisella lajikevalinnalla

b) Öljykasvien viljelyn kehittämisosaamisen juurruttaminen uusille alueille

2. Syysöljykasvien talvehtimis- ja satovarmuuden nostaminen oikealla lajikevalinnalla

3. Kasviterveyden ja viljelyolosuhteiden parantaminen uusilla viljelymenetelmillä

4. Rypsin ja rapsin viljelyn ammattitaidon ja kiinnostavuuden nosto monipuolisella tiedonvälityksellä



VARPSI-hankkeen ja RypsiRapsi-foourmin koetoiminta kasvukaudella 2024
• Typpilannoituksen ajankohdan vaikutus rypsin siemenen öljypitoisuuteen, Lapua

• Rypsin puintiajankohdan vaikutus siemenen öljypitoisuuteen, Lapua

• Syysrypsin talvehtimisen parantaminen suojaviljaan kylvämällä, Somero

• Kevätöljykasvien lajikekokeet, Inkoo

• Syyöljykasvien lajikekokeet Siuntio, Mikkeli

• Syysrapsin lajikekaistakokeet, Harjavalta

• Syysrapsin talvehtimisen parantaminen kohotetulla kasvualustalla, Harjavalta

• Optimaalisen kylvöajankohdan selvittäminen erityyppisillä syysöljykasvilajikkeilla, Siuntio

• Rapsikuoriaisten torjunta-aineresistenssin nykytila, useita paikkakuntia

• Viljelykiertodemo, Säkylä 

• Syys- ja kevätrypsin kylväminen laahavannaskylvönä muokattuun peltoon, Paimio

• Härkäpapu syysrypsin suojakasvina, Paimio

• Eri kylvötekniikat syys- ja kevätrypsin tuplakylvössä vanhaan heinämaahan, Paimio

• Lisäksi hanke tulee tekemään viestintää kahdesta muusta Paimiossa jo käynnissä olevasta 
viljelykokeilusta.

Lajikekoe, ruutu 
Lajikekoe, tila
Viljelymenetelmäkoe, ruutu
Viljelymenetelmäkoe, tila
RypsiRapsi-foorumin koe 





Apetit



Apetit
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